
UCHWAŁA NR XXXVII/239/2022 
RADY MIEJSKIEJ W ŻARKACH 

z dnia 24 marca 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2022 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. 
z 2019 r. poz.506 ) oraz art. 211, art. 212, art. 217 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r o finansach publicznych (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2019 r. poz. 869 z późn. zm.  ), art. 111 pkt. 1 ustawy z 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom 
Ukrainy w związku konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2022 r. poz. 583) Rada Miejska 
w Żarkach uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zwiększenia dochodów gminy o kwotę 436.886 zł zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Dokonuje się zwiększenia wydatków gminy o kwotę 768.407,61 zł zgodnie z załącznikiem Nr 2 do 
niniejszej uchwały. 

§ 3. Dokonuje się zmian w planie przychodów zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Dokonuje się zmian w planie rozchodów zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Różnica między dochodami a wydatkami w kwocie 2.009.243,75 zł stanowi deficyt, który będzie pokryty 
z następujących źródeł: 

1. z  niewykorzystanych środków na rachunku, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu w kwocie 54.096,63 zł 

2. z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programów 
finansowanych z udziałem środków z UE w kwocie 567.556,12 zł, 

3. z wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 197.000 zł, 

4. z zaciągniętego kredytu w kwocie 1.190.591 zł. 

§ 6. Dokonuje się zmian w planie przychodów i kosztów zakładu budżetowego – Zakładu Usług Komunalnych 
w Żarkach zgodnie z Załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 7. W celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa upoważnia się Burmistrza Miasta i Gminy Żarki do dokonywania zmian w planie 
dochodów i wydatków budżetu, w tym dokonywania przeniesień wydatków między działami klasyfikacji 
budżetowej. 

§ 8. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Żarki. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miasta 
i Gminy Żarki oraz publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i w Biuletynie Informacji 
Publicznej Miasta i Gminy Żarki. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Żarkach 

 
 

Mariusz Pompa 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D71BA4BF-6B2D-49C9-8914-4B77393A9DEC. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1

Dokonuje się zwiększenia dochodów gminy o kwotę 436.886 zł w następujących źródłach dochodów:

Dział

Paragraf

758 Różne rozliczenia 436 886,00   

dochody bieżące - część oświatowa subwencji ogólnej 411 969,00   

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 411 969,00   

dochody bieżące - środki z rezerwy części oświatowej subwencji 

ogólnej 
24 917,00   

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 24 917,00   

OGÓŁEM 436 886,00   

Źródło dochodu Zwiększenia Zmniejszenia

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D71BA4BF-6B2D-49C9-8914-4B77393A9DEC. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2

Dokonuje się zwiększenia wydatków gminy o kwotę 768.407,61 zł na realizację następujących zadań:

Dział

Rozdz.

700 Gospodarka mieszkaniowa 273 969,00   

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 273 969,00   

wydatki bieżące jednostki - UMiG:

na zadania statutowe 273 969,00   

801 Oświata i wychowanie 144 917,00   

80101 Szkoły podstawowe 24 917,00   

wydatki bieżące na wynagrodzenia, z tego: 24 917,00   

SP Żarki 18 640,40   

SP Jaworznik 1 521,60   

SP Przybynów 2 726,20   

SP Zawada 2 028,80   

80104 Przedszkola 120 000,00   

wydatki bieżące jednostki - UMiG: 120 000,00   

na zadania statutowe 120 000,00   

851 Ochrona zdrowia 54 096,63   

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi  54 096,63   

wydatki bieżące jednostki - UMiG:

na zadania statutowe 54 096,63   

853 Pozostałe zadania z zakresu polityki społecznej 59 497,29   

85395 Pozostała działalność  59 497,29   

wydatki bieżące jednostki - UMiG:

na zadania statutowe 59 497,29   

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 235 927,69   

92195 Pozostała działalność  235 927,69   

wydatki bieżące jednostki - UMiG:

na wynagrodzenia 70 000,00   

na zadania statutowe 165 927,69   

OGÓŁEM 768 407,61   

Treść Zwiększenia Zmniejszenia

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D71BA4BF-6B2D-49C9-8914-4B77393A9DEC. Podpisany Strona 1



Dokonuje się zwiększenia przychodów o kwotę 349.521,61 zł: 

Paragr.

905 Przychody jst z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu określonymi w odrębnych ustawach

54 096,63   

nie wykorzystane środki na rachunku na dzień 31 grudnia 2021 pochodzące z 

opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych30.905,57zł, z części 

opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym 

23.191,06 zł
54 096,63   

906 Przychody jst z wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 

ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 

finansowanego z udziałem tych środków
567 556,12   

środki na realizację projekttów z UE na 31 grudnia 2021 "Barwy jesieni" - 

Żarecki Klub Seniora  235.927,69 zł, "Nowe Szanse" 59.497,29 zł 

:"Termomodernizacja budynku OSP w Jaworzniku" 272.131,14 zł 567 556,12   

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy

nie wykorzystane środki na rachunku na dzień 31 grudnia 2021 na zadanie 

"Termomodernizacja budynku OSP w Jaworzniku" 272.131,14 zł 

OGÓŁEM 621 652,75   

Treść Zwiększenia Zmniejszenia

272 131,14   

272 131,14   

272 131,14   

Załącznik Nr 3

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D71BA4BF-6B2D-49C9-8914-4B77393A9DEC. Podpisany Strona 1



Dokonuje się zwiększenia rozchodów gminy o kwotę 18.000 zł :

Paragr.

962 Pożyczki udzielone na finansowanie zadań realizowanych z 

udziałem środków z UE

18 000,00   

pożyczka dla stowarzyszenia LKS Zieloni Żarki na zadanie: budowa ścieżki 

rowerowej wzdłuż ul. Koziegłowskiej od ul. Jagodowej w Żarkach 

(dokumentacja) 

18 000,00   

OGÓŁEM 18 000,00   

Załącznik Nr 4

Treść Zwiększenia Zmniejszenia

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D71BA4BF-6B2D-49C9-8914-4B77393A9DEC. Podpisany Strona 1



Dział

Rozdział

Przychody: 67 000,00

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 26 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 41 000,00

Koszty: 67 000,00

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 26 000,00

40002 Dostarczanie wody 26 000,00

koszty majątkowe                              

koszty bieżące                            26 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 41 000,00

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 41 000,00

koszty majątkowe                              

koszty bieżące                            41 000,00

Dokonuje się zmian w planie przychodów i rozchodów  Zakładu Usług Komunalnych: 

Źródło finansowania Zwiększenia Zmniejszenia

Załącznik Nr 5

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D71BA4BF-6B2D-49C9-8914-4B77393A9DEC. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 1
	Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 5 Ustęp 3
	Paragraf 5 Ustęp 4

	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5

